26/03/2024, 09:53 Prefeitura Municipal de Pilões

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CB59095E/03AFcWeA6TplAi_E__U-yLlc2brPqwiRYJiVBJAdVOKd5uCfIUgEhydJuMR4sSwC… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE CONTRATO - DP Nº DP Nº 20240105001 – PROVEDOR DE

INTERNET

PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 20240105001
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20240105001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, USANDO
INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA COM
DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR
DIA, DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA DE
ACORDO COM AS VELOCIDADES DESCRITAS NOS
ITENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
E DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
PILÕES/RN.

- CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pilões/RN
CNPJ: 08.148.488/0001-02
Endereço: Rua Maria Delfina, 22, Centro, Cep. 59960-000 -
Pilões/RN

- CONTRATADO:
Contratado: POPULINE TELECOM SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 29.538.231/0001-35
Endereço: Rua João Rodrigues Alves, 25, Bloco A, Belo
Horizonte, Cep. 58.704-290 Patos/PB.

- VALOR
R$ 27.408,00 (vinte e sete mil e quatrocentos e oito reais)

- PRAZO E VIGÊNCIA
O prazo de execução e vigência inicia-se com a assinatura do
presente contrato, encerrando-se em 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
-98 - 2 . 2004 . 4 . 122 . 4 . 2.5 . 0 . 339039 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

- BASE LEGAL:
Dispensa de Licitação nº 20240105001, art. 75, II – Lei Federal
nº 14.133/21.

Pilões/RN, 05 de janeiro de 2024.

CICERO SABINO NETO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Geraldo de Oliveira Silva

Código Identificador:CB59095E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2024. Edição 3241
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/